РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25.11.2013г.                                                   № 38-А                                        х.Сулинский
О внесении изменений в постановление

 Администрации Лукичевского
сельского поселения от 30.12.2011 № 50
В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Лукичевском сельском поселении на 2011 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Лукичевского сельского поселения от 30.12.2011 года № 50, и перераспределением объемов их финансирования Администрация Лукичевского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление  Администрации Лукичевского сельского поселения от 23.12.2011 № 50 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Лукичевском сельском поселении на 2011 – 2014 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению

1.1.1 Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет Лукичевского сельского поселения Милютинского района.

Общий объем финансирования Программы – 1733.6 тыс.рублей, в том числе в
2011 году – 502,0 тыс.руб.;

2012 году – 390.8 тыс.руб.;

2013 году -  447.5 тыс.руб.;

2014 году -  393.3 тыс.руб.;

Из них:

средства областного бюджета – 65.4 тыс.рублей, в том числе по годам:

2011 году – 0 тыс.руб.;

2012 году – 30.5 тыс.руб.;

2013 году -  34.9 тыс.руб.;

2014 году -  0,0 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 1668.2 тыс.рублей, в том числе по годам:

2011 году – 502.0 тыс.руб.;

2012 году – 360.3 тыс.руб.;

2013 году -  412.6 тыс.руб.;

2014 году -  393.3 тыс.руб.;

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.

1.1.2. В разделе 3. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы поселения, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» цифру «2058.4» заменить на «2449,3».
1.2. Приложение №2 «Система программных мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Лукичевском сельском поселении на 2011-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 «Предельные (прогнозные) объемы финансирования долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Лукичевском сельском поселении на 2011-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лукичевского сельского поселения                                      С.М. Пивоваров
Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие культуры в

Лукичевском сельском поселении»

 на 2011 – 2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Развитие культуры в Лукичевском сельском поселении  на 2011-2014 годы».

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Формирование единого культурного пространства,

 создание условий для выравнивания доступа  населения Лукичевского сельского поселения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями культуры и искусства поселения
	2011 -2014
	МБУК
	2449,3
	-
	502,0
	41,7
	564,6
	48,7
	681,0
	-
	611,3

	В том числе:

	1.1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «Аграрный СДК»
	2011-2014
	МБУК
	1731,9
	-
	502,0
	30,5
	360,3
	34,9
	410,9
	-
	393,3

	Из них:

- софинансирование в части местного бюджета на повышение заработной платы

	6,9
	0,0
	0,0
	-
	5,2
	-
	1,7
	0,0
	0,0

	2
	Переданные полномочия по библиотекам
	2011-2014
	МУ «Отдел культуры Администрации Милютинского района»
	717,4
	-

	-
	11,2
	204,3
	13,8
	270,1
	-
	218,0

	Из них:

- софинансирование в части местного бюджета на повышение заработной платы

	0,7
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	-
	0,7
	0,0
	0,0

	ИТОГО по разделу
	-
	-
	2309,6
	-
	502,0
	41,7
	564,6
	48,7
	683,4
	-
	611,3

Приложение №  2
к муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие культуры и искусства

 в Лукичевском сельском поселении»

 на 2011 – 2014 годы»

Предельные (прогнозные) объемы финансирования

муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие культуры и искусства в Лукичевском сельском поселении  на 2011-2014 годы».

Финансирование Программы (тыс.руб.)

	Всего
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	ИТОГО по Программе
	2449,3
	502,0
	606,3
	729,7
	611,3

	В том числе:

	Областной бюджет
	90,4
	-
	41,7
	48,7
	-

	Бюджет Лукичевского сельского поселения
	2358,9
	502,0
	564,6
	681,0
	611,3